INDICAÇÃO No 203/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção do bebedouro instalado no Parque Ecológico Municipal

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção no bebedouro instalado no Parque Ecológico Municipal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos usuários daquele Parque, posto que o
tanque do bebedouro está sem o cifão, o qual destinaria a água residual para o sistema de
tratamento, ocasionando o despejo direto no solo, consequentemente, deixando a água
parada e proliferando a criação de mosquitos transmissores de doenças, exemplo: mosquito
da Dengue.
Ressalta-se que o público maior é de crianças e adolescentes, pois o bebedouro está
localizado próximo aos brinquedos infantis.
Assim, urge que seja efetuada citada melhoria no referido bebedouro e seus equipamentos,
para se solucionar o problema que tanto preocupa os usuários locais.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, esperando que seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 25 de abril de 2022.

JAIRO FURINI NETO
Vereador